


Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO MÉDICO 002-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 017/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 017/2023, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  motobomba  submersa

monofásica e guinchos elétrico para atender o sistema de abastecimento nas

comunidades rurais, deste município, bem como caqueiros ornamentais. A

sessão pública eletrônica está prevista para a data de 16 de março de 2023 a

partir  das  15h.  O  Edital  e  anexos  encontram-se  a  disposição  dos

interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min,

no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 06 de março de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 016/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 016/2023, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para eventual aquisição de baterias automotivas, camaras

de  ar  e  pneus  originais  de  primeira  linha,  não  remoldados,  não

recauchutados que deverão atender as normas da ABNT, para atender as

necessidades das secretarias do município. A sessão pública eletrônica está

prevista para a data de 16 de março de 2023 a partir das 09h. O Edital e

anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no

horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site  licitações-e  e  no  Site  da

prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 06 março de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
 

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
CREDENCIAMENTO N 002/2023 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNADA PELO DECRETO 

MUNICIPAL Nº 90/2022, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM 

VISTA QUE FORAM CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES DA LEI NO
 8.666/93, 

ANTE O CREDENCIAMENTO N 002/2023, CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO 

DE SAÚDE E PROGRAMA MELHOR EM CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL 

CALMON/BA. DECIDE EM CONJUNTO ADJUDICAR O ITEM REFERENTE Á MÉDICO 

ESPECIALIZADO EM PSIQUIATRIA, CUJO RESULTADO FOI:  

 
CREDENCIADO: CENTRO DE ESPECIALIDADES LUZ & VIDA; 
CNPJ: 08.925.742/0001-30; 
 

VALOR UNITÁRIO POR CONSULTA MÉDICO ESPECIALIZADO EM PSIQUIATRIA: R$ 

52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS); 

QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1728; 

VALOR TOTAL: R$ 89.856,00 (OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS); 
 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira 

Equipe de Apoio 

 

 

 

Miguel Calmon, 06 de Março de 2023. 
 
 

Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 5

CREDENCIAMENTOMÉDICO 002-2023

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
 
              
    
                                 ESTADO DA BAHIA 
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                 CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  
        
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N 002/2023 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, HOMOLOGA O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, QUE 

ADJUDICOU O ITEM REFERENTE Á MÉDICO ESPECIALIZADO EM PSIQUIATRIA, 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2023, CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E 

PROGRAMA MELHOR EM CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA, A EMPRESA 

CENTRO DE ESPECIALIDADES LUZ & VIDA: NO VALOR GLOBAL DE R$ 89.856,00 

(OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS); DIANTE DO 

EXPOSTO, SUBMETEMOS ESTE PARECER A SUPERIOR DECISÃO DE V. EXª.  

MIGUEL CALMON – BAHIA, 06  DE MARÇO DE 2023.  

CREDENCIADO: CENTRO DE ESPECIALIDADES LUZ & VIDA; 
CNPJ: 08.925.742/0001-30;  
 
VALOR UNITÁRIO POR CONSULTA MÉDICO ESPECIALIZADO EM PSIQUIATRIA:  
R$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS);  
 
QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1728;  
 
VALOR TOTAL: R$ 89.856,00 (OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E 
SEIS REAIS); 
 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira 

Equipe de Apoio 

 

 
 DESPACHO:  
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO  
Miguel Calmon – Bahia, 06 de Março de 2023.  
 

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE/ GESTORA DO FUNDO 

Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                   ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074) 
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia 

 

  
 

ERRATA PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO  
 N° 002/2023 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 

CALMON, ESTADO DA BAHIA, DESIGNADO PELO DECRETO DE Nº. 90/2022, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO  
 N° 002/2023, EDIÇÃO 2.697 – ANO 12 - 03 DE MARÇO DE 2023, PÁGINAS  3 E 4 
OCORRE QUE ERROS OCASIONOU OS EQUIVOCOS EM QUESTÃO:  

 
 “ONDE SE LÊ”  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
CREDENCIAMENTO N 002/2023 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 077/2019, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA QUE FORAM CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES DA 

LEI NO
 8.666/93, ANTE O CREDENCIAMENTO N 002/2023, CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E PROGRAMA MELHOR 

EM CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA. DECIDE EM CONJUNTO ADJUDICAR OS ITENS 

REFERENTES Á MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PEDIATRIA, CUJO RESULTADO FOI:  

 
CREDENCIADO: ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN; 
CNPJ: 29.427.808/0001-31; 
 
VALOR UNITÁRIO POR CONSULTA PEDIATRIA: R$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS); 
QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1392; 
 
VALOR TOTAL: R$ 72.384,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS); 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 
 

Márcio Santos da Silva 
Equipe de Apoio 

 
 

Sílvia Agostinha Vieira 
Equipe de Apoio 

 

 
 
Miguel Calmon, 03 de Março de 2023. 

 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, HOMOLOGA O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, QUE 
ADJUDICOU OS ITENS REFERENTES Á MÉDICO ESPECIALIZADO EM PEDIATRIA, 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023, CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E 
PROGRAMA MELHOR EM CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA, A EMPRESA: 
ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN ; CNPJ: 29.427.808/0001-31; NO VALOR  
TOTAL: R$ 72.384,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO 
REAIS); 
 
DIANTE DO EXPOSTO, SUBMETEMOS ESTE PARECER A SUPERIOR DECISÃO DE V. EXª. 
MIGUEL CALMON – BAHIA, 03 DE MARÇO DE 2023. 

 

Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 7

ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                   ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074) 
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia 

 

 
CREDENCIADO: ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN; 
CNPJ: 29.427.808/0001-31; 
VALOR UNITÁRIO POR CONSULTA PEDIATRIA: R$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS 
REAIS); 
QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1392; 
 
VALOR TOTAL: R$ 72.384,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS); 
COMISSÃO: 
 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 
 

Márcio Santos da Silva 
Equipe de Apoio 

 
 

Sílvia Agostinha Vieira 
Equipe de Apoio 

 

 
DESPACHO: 
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO 
Miguel Calmon – Bahia, 03 de Março de 2023. 
 

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
“LEIA SE”  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

CREDENCIAMENTO N 002/2023 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 90/2022, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA QUE FORAM CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES DA 

LEI NO
 8.666/93, ANTE O CREDENCIAMENTO N 002/2023, CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E PROGRAMA MELHOR 

EM CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA. DECIDE EM CONJUNTO ADJUDICAR OS ITENS 

REFERENTES Á MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PEDIATRIA, CUJO RESULTADO FOI:  

 
CREDENCIADO: ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN; 
CNPJ: 29.427.808/0001-31; 
 
VALOR UNITÁRIO POR CONSULTA PEDIATRIA: R$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS REAIS); 
QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1392; 
 
VALOR TOTAL: R$ 72.384,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS); 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 
 

Márcio Santos da Silva 
Equipe de Apoio 

 
 

Sílvia Agostinha Vieira 
Equipe de Apoio 

 

 
 
Miguel Calmon, 03 de Março de 2023. 

Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                   ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074) 
3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia 

 

 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, HOMOLOGA O PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, QUE 
ADJUDICOU OS ITENS REFERENTES Á MÉDICO ESPECIALIZADO EM PEDIATRIA, 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023, CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS NOS PSF’S, CENTRO DE SAÚDE E 
PROGRAMA MELHOR EM CASA NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA, A EMPRESA: 
ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN ; CNPJ: 29.427.808/0001-31; NO VALOR  
TOTAL: R$ 72.384,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO 
REAIS); 
 
DIANTE DO EXPOSTO, SUBMETEMOS ESTE PARECER A SUPERIOR DECISÃO DE V. EXª. 
MIGUEL CALMON – BAHIA, 03 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
CREDENCIADO: ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN; 
CNPJ: 29.427.808/0001-31; 
VALOR UNITÁRIO POR CONSULTA PEDIATRIA: R$ 52,00 (CINQUENTA E DOIS 
REAIS); 
QUANTIDADE ESTIMADA DE CONSULTAS: 1392; 
 
VALOR TOTAL: R$ 72.384,00 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS); 
COMISSÃO: 
 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 
 

Márcio Santos da Silva 
Equipe de Apoio 

 
 

Sílvia Agostinha Vieira 
Equipe de Apoio 

 

 
DESPACHO: 
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO 
Miguel Calmon – Bahia, 03 de Março de 2023. 
 

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE/ GESTORA DO FUNDO 

 
 
 

Miguel Calmon, 06 de Março de 2023. 
 
 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro Oficial 

Edição 2.698 | Ano 12
06 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: EHAESGGK-FM4YPBPS-HVA2KBIH-ZWRJ98OV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO MÉDICO 002-2023

	ERRATA
	ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO


		2023-03-06T16:25:10-0300




